
/2025. ( ……. ) EUM rendelet 

az európai uniós ügyekért felelős miniszter feladatkörét érintő ágazati honvédelmi 

feladatokról 

[1] A miniszteri rendelet célja az Európai Uniós Ügyek Minisztériuma honvédelmi feladataival 

kapcsolatos szabályok meghatározása. 

[2] A honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 110. § (3) bekezdés a) 

és d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 18. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

honvédelmi miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

E rendelet hatálya az európai uniós ügyekért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) által 

vezetett minisztériumra (a továbbiakban: Minisztérium) terjed ki. 

2. A honvédelmi feladatok végrehajtásának egységes rendje 

2. § 

A miniszter az ágazati honvédelmi feladatok ellátása érdekében 

a) felügyeli a Minisztérium részére megállapított honvédelmi feladatok teljesítését, 

b) végzi a Minisztérium honvédelmi feladataival kapcsolatos okmányainak összeállítását, rendszeres 

felülvizsgálatát, módosítását, valamint a Minisztérium honvédelmi felkészítését, 

c) közreműködik a védelmi és biztonsági felkészítés kormányzati feladattervében meghatározott 

feladatok végrehajtásában, valamint a védelmi és biztonsági felkészítés következő évi feladattervéhez 

szükséges javaslatok összeállításában, 

d) végrehajtja a honvédelemmel kapcsolatos hazai és nemzetközi válságkezelési gyakorlatokon 

történő részvétellel összefüggő minisztériumi feladatokat, 

e) kialakítja és működteti az ágazati védelmi és biztonsági tervezés rendszerét, végrehajtja a 

gazdaságfelkészítés, valamint a meghagyással kapcsolatos tárcaszintű feladatokat, 

f) összehangolja a Minisztérium ágazati honvédelmi feladatait, összehangolja továbbá a Minisztérium 

honvédelmi feladatai vonatkozásában a védelmi és biztonsági igazgatási szervekkel való 

együttműködést, 

g) hozzájárul a védelmi és biztonsági célú tervezésre vonatkozó, a nemzetközi szervezetekben 

képviselendő nemzeti álláspont kialakításához, 

h) részt vesz a polgári felkészültség feladatainak ellátásában, 

https://njt.hu/jogszabaly/2021-140-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2021-140-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2022-182-20-22


i) képviselőt jelöl ki a Honvédelmi Igazgatási Koordinációs Tárcaközi Munkacsoportba, 

j) felelős a Minisztérium honvédelmi intézkedési tervének elkészítéséért, 

k) közreműködik a különleges jogrendi időszakokra vonatkozó jogszabálytervezetek kidolgozásában, 

azok végrehajtásának koordinálásában, 

l) adatszolgáltatást nyújt a védelemgazdasági alapterv összeállítása során, és gondoskodik az ehhez 

kapcsolódó adatgyűjtésről, a szükséges adatoknak, dokumentumoknak a védelemgazdaság központi 

tervező szervének történő továbbításáról, és 

m) gondoskodik a honvédelmi feladatok végrehajtását koordináló minisztériumi szervezeti egység 

kijelöléséről. 

3. § 

A Minisztérium a honvédelmi feladatai teljesítése során együttműködik a védelmi és biztonsági 

igazgatás szerveivel. 

3. A honvédelmi intézkedési terv 

4. § 

(1) A Minisztérium honvédelmi intézkedési tervét a miniszter hagyja jóvá. 

(2) A honvédelmi intézkedési terv tartalmazza a különleges jogrendi működés, valamint a katonai 

válságkezelés elrendelésének időszakára vonatkozó, a honvédelmi feladatok ellátását rendkívüli 

körülmények között is biztosító, a személyi és anyagi erőforrásokra is kiterjedő riasztási és működési 

szabályokat. 

(3) A honvédelmi intézkedési terv 

a) a Minisztérium sajátosságainak megfelelő működési szabályokról rendelkező részből és 

b) a személyi és anyagi erőforrásokat bemutató részből 

áll. 

(4) A miniszter gondoskodik 

a) a honvédelmi intézkedési terv rendszeres felülvizsgálatáról és szükség szerinti módosításáról, 

b) arról, hogy a honvédelmi intézkedési terv végrehajtásában részt vevő személyi állomány a 

honvédelmi intézkedési tervet megismerjék, valamint begyakorolják, és 

c) arról, hogy a honvédelmi intézkedési terv végrehajtását biztosító erők és eszközök rendelkezésre 

álljanak. 

4. Felkészülés a különleges jogrend és a katonai válságkezelés idején végrehajtandó 

feladatokra 



5. § 

A miniszter különleges jogrend és a katonai válságkezelés idején végrehajtandó feladatok ellátására 

történő felkészülés érdekében gondoskodik 

a) a Minisztériumon belüli riasztási-értesítési rendszer megszervezéséről, és 

b) a szükséges informatikai háttér biztosításáról, így különösen a minősített informatikai rendszerek 

fenntartásáról. 

6. § 

(1) Magyarország Európai Unió melletti Állandó Képviselete (a továbbiakban: EU ÁK) védelmi 

tervezési rendszerének kialakítását és működtetését az EU ÁK vezetője saját hatáskörben látja el. 

(2) Az EU ÁK vészhelyzeti és evakuációs tervének végrehajtásáért felelős szerveit, személyeit az EU 

ÁK vezetője jelöli ki. 

5. Az EU ÁK vonatkozásában a meghagyásra vonatkozó szabályok 

7. § 

Az EU ÁK-nál ellátott feladatkörökre és munkakörökre vonatkozóan a meghagyási névjegyzékbe 

kijelölésre vonatkozó javaslatot az EU ÁK vezetője állítja össze, és küldi meg a miniszter részére. 

6. Záró rendelkezések 

8. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

9. § 

Hatályát veszti az igazságügyi miniszter feladatkörét érintő ágazati honvédelmi feladatokról szóló 

9/2015. (IV. 30.) IM rendelet 

a) 5/A. §-a és 

b) 6. § (1) bekezdés e) pontja. 

 

Budapest, 2025.                  „    ” 

 

Bóka János 

európai uniós ügyekért felelős miniszter 



 

Egyetértek: 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

honvédelmi miniszter 


